'

Município de ôãtitã Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e tyesenooloimento Econômico

9iua Galeão Costa. 755 - Caixa Postal4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96610-170 - ôanla Cruz do ôul- 9?J

DECRETO N.° 5.999, de 08 de junho de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o, da Lei n°
4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
62.927,12 (sessenta e dois mil, novecentos e vinte e sete reais e doze centavos) para reforço
das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0601-0412200102.015 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Administração
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (201) R$ 5.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios - FMS
1201-1030101072.069 - Convênio e/ou Auxílios com Hospitais do Município
3.3.5.0.43.00.00.00 - Subvenções Sociais (633) R$ 50.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados -

FMS

1202-1030201072.088 -Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da União
- FAEC - Saúde Mental

3.3.9.0.39.05.00.00 - Serviços de Transportes (795) R$ 2.000,00

1202-1030101071.046-Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da União
- Programa de Prevenção de DST e AIDS

3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (1087) R$ 500,00
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica (1091)R$ 5.197,12

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.117 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura
3.3.9.0.39.22.00.00 -Assinaturas de Jornais, Revistas e Periódicos (1009)R$ 230,00

SOMA R$ 62.927,12

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:
Órgão- 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0601-0412200102.015 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Administração
3.3.9.0.39.21.00.00-Serviços Bancários (212) R$ 5.000,00

r

Município de ôanla Cruz do ôul
ôecrefaria Municipal de Governo e ^esenvoloimenlo Gconômico

<%ua Ça/aão Casto, 755 • Caixa Postal4 • Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96610-170 • ôania Cruz do ôul- 9?c5

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios - FMS
1201-1030101072.068 - Convênio com o Sindicato Médico de Santa Cruz do Sul
3.3.5.0.41.00.00.00 - Contribuições (632) R$ 50.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados -

FMS

1202-1030201072.088 -Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da União
- FAEC - Saúde Mental

3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e Instalações (796)
R$ 2.000,00

1202-1030101071.046 -Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da União
- Programa de Prevenção de DST e AIDS

3.3.9.0.39.05.00.00 - Serviços de Transportes (1088) R$ 500,00
3.3.9.0.39.23.00.00 - Congressos, Simpósios, Conferências, Cursos e Treinamentos em

Geral (1089) R$ 197,12
3.3.9.0.39.28.00.00 - Serviços de Encadernação, Ampliação, Plastificação, Impressão e

Microfilmagem (1090) R$ 4.000,00
1202-1030101071.068 -Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da União

- Programa de Prevenção de DST e AIDS
4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (1147) R$ 1.000,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600882.119 - Realização de Feiras e Exposições
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (1023) R$ 230,00

SOMA R$ 62.927,12

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 08 de junho de 2004.

Registre-se, publiq/jfe^se e cumpra-se

GASTÃO R
Secretário Muni

TO SCHMITT

de Administração

NMORAES

Municipal